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e „Magyarországot második
rendezőiig fenntartani. Akik a C.P.R.

rte/snrs hazánknak tekintjük^
zöl a Nyugatról jövők Bangoron. vagy ^

Mikes püspök szenteli f/el a 
stockholmi jubileumi zászlót

bemond Karm&wonh, a magyar kitörölhetetlen érzelmeket ébresztett 
írszáki Ünneplések lezajlása után benne, hogy úgy 6, mint én ezentúl 
megérkezett Montecarlóba, ahol apja Magyarországot az 6 második zzüló- 
Rothermere lord várta. A fiatal an hazájának tekintjük, amelyhez a há-

AZ EOtSZ KANADA MAGYARSÁG INAK HATALMAS ÜNNEPE LESZ A JUBILEUM ------ SZÁMTALANON

ÍGÉRTÉK MEG MEGJELENÉSÜKET

Atwate
pedig A^wateren érkeznek meg. A 
Melvilleé át autón utazók legcélsze

a Winnipeg felöl érkezők

rubb, har Kiilalyn át jönnek.
Az éideklődőket kérjük, kieérjék I sol képviselő most mondott kőszöne la és a tíéretet szent kötelékei fü- 

noseal, körülbelül hányán fognak 4r- figyelemmel a Kanadai Magyar Újság tet Szathmáry István költőnek, a Pt itk. Ez utón mondok legmelegebb kő
továb Társaság tagjának azért a hozzá szünetet az egész magyar nemzetnek, 

ünnepéllyel kap *otézett költeményért, amelyben a kői Megújítom azt a fohászomat, vajha 
Sydneyben, Ausztráliában leges vasúti kedvezmény ügyiben ér- ceolatoe esetleges tudnivalókat közöl ?ő» a magyar nemzetnek Nyugat kul Magyarország számára mielőbb igaz-

turája és civilizációja érdekében vi ságot szolgáltatnának. Amíg ez bekö 
vott évszázados küzdelmeit méltatta vetkezik, türelemre és bátorságra in- 
s amelyben Rothermere lordot, mint tem a magyar népet, 
a magyar igazság szószólólát üdvö 
sak most mondott köszönetét azok

U‘ Stockholm ősidéi jubileumi ünnep- kés János, szombathelyi püspök fog- ság elnökével, dr. Sántha Pál plébá- 
eégei messze túl fogják szárnyalni a ja felszentelni, 
bolyt ünnepségek kereteit. Az ünnep­
ség rendezésére vonatkozólag az eL katholikue egyházat fogja képviselni kik vonaton. A vonaton utazók eset- gj értesítéseket éa az

püspök a magyarországi kezni, mégpedig, kik jönnek autón és következő számát, amelybeMikes n a

. múlt héten jutottak el hozzánk a rész- az ezidén
letee tervek, melyekből már előre ie rendezendő eucharisztikus világkong- deklődjenek saját telepük egyházköz- n| fogjuk. 

• két olyan ezép nap képe bontakozik ki, reeazuaon és ide útja Kanadán kérész gégénél, vagy a rendezőségnél. Taná- 
amely, nemcsak, hogy magasztos Un- |ül vezet.

— Ej iként minden ut Stockholm
esős volna bejelenteni, kik jönnek az ba v<

ROTHERMERE.
Rothermere lord összes lapjai he-

nepeége lesz a stockholmi magyarság Dr. Sántha Pál plébános, felkérte
eak, de az egyetemes kanadai ma- Mikes püspököt, hogy útja közben Iá e # t# v

,,,r üey “empen,jib41 - "*n ,,y rrrüís! az első nő á trepül te
Mikes püspök a kérésnek a legna-1 ^ ^

csak mostm ondott köszönetét azok teken keresztül hatalmas terjedelem 
nak a testületeknek, egyesületeknek ben foglalkoztak Harmsworth magyar 
és magánszemélyeknek Is, akik va országi látogatásával, a „Daily Mlr- 
!amilyen formában üdvözölték.

A jubileumi ünnepség fényét kü­
lönösen két körülmény emeli. Ezek gyobb őrömmel és készséggel tett e- ror" cimü hatalmas képes újság, me- 

Rothermere lord Montecarlóból a lyet szintén Rothermere vállalata ad 
Magyar Távirati Iroda közvetítésével ki, utolsó hárem számában közel száz

közül egyről már beszámolt a Kané- leget és így most már bizonyos, hogy 
dal Magyar Újság, — írttal olvasóink NEW YORK, június 17. — A „FRIENDSHIP" NEVŰ FOKKER REPÜ 

. jubileumi zászlót ő fogj. felszentel-TEGNAP DÉLUTÁN 1 ÓRAKOR ÚTNAK INDULT NEW FOU.NU 
ni. Ebben az örvendetes véletlenben

táviratban a kővetkező üzenetei küld felvitelt kölCl az ünnepségekről. A

„Daily Mlrror" Kanadában i. igen el 

van terjedve, úgyhogy Rothermere 

lapjai a kanadai magyareág ügyét és

siőtt ismsretss, — a m. klr. bslügyml
LANDBÓL, HOGY AZ ATLANTI ÓCEÁNT ÁTREPÜLJE A REPÜLŐGÉP 
CÉLJA SOUTHAMPTON. AZ INDULÁS IGEN KEDVEZŐ IDŐBEN TÖR­
TÉNT. AZ ATLANTI ÓCEÁNNAK A KÉT KONTINENS KÖZEPÉN FÉK 
Vő RÉSZÉN AZONBAN NAGYOBB VIHAROKAT JELEZNEK.

SOUTHAMPTON, ANGLIA, június 18. -i MI88 AMELIA EARHART, 
A „FRIENDSHIP- REPÜLŐGÉP UTASA MA D8LBEN 12.45 PERCKOR 
MEGÉRKEZETT A WALES TARTOMÁNYBAN LEVŐ BURRY ESTUARY- 
BA. MIND AZ UTASOK, MIND PEDIG A GÉP ^SÉRTETLENÜL FEJEZTEK 
BE ÚTJUKAT. MISS EARHART AZ ELS* N4, AKI ÁTREPÜLTE AZ AT- 
LANTI ÓCEÁNT. if^O1

te a magyar népnek : 
— Fiamtól magától

nlezter gyönyörű templomi zászlóval 
ajándékozta meg a Szent Eresébe V* hitközség a Gondviselés különös most hallót

tam meg teljes részletességgel, hogy 
milyen pompás és felejthetetlen fo 
gadtatásban részesítette őt a magyar tekintélyét is hatalmas lendülettel vi

gondoskodását látja ée meg van gyö- 

rnény szintén a zászlóval van kapcao- *»dve róla, hogy a felszentelés ténye
hitközséget. A második fontos ese-

»latban, amer^yiben az óhaza záazla- őrökké emlékezetes nyomokat fog ma
nép. Ez a fogadtatás olyan mély és (szik előbbre.Ját agy magyarországi főpap, gróf Mi- ga után hagyni a magyarság életében.

LORD ROTHERMERE MAGYAR KIÁLLÍTÁSA 
LONDONBANA jubileumi ünnepség

AZ ÜNNEPÉLYES MEGNYITÁSA NAGY POLITIKAI ÉS TÁRSADALMI 
ESEMÉNY LESZprogrammja

MEGKEZDŐDÖn A NEMZETISÉGI 
KIÁLLÍTÁS

>.
A húszon ötös rendezőbizottság kozienak szentelte a rendezőség. Dél- 

moet már véglegesen megállapította ben kezdődik a piknik ée a bazár, a-
a jubileumi ünnepségek programját, mely különféle meglepetéseket fog
Saaerint július 7.-1 ke a vendégek fo- hozni. Ezután változatos versenyek
gadtatáeának Jegyében fog lefolyni, lesznek értékes dijakkal. A bazáron
az ünnepség föszemélyioégét, Mikes a hitközség asszonyai magyarjellegü
püspököt lovasbandériummal fogad- saját kézimunkáikat állítják ki ée u-

gyanceak ekkor kerül kisorsolásra 
Juliue 8.-án az ünnepség első nap- egy tizdolláros arany is.

Jónak alapgondolata a hálaadás lesz
ée ezért az első napnak teljesen egy gü gyűlés lesz, amelyen a megjelent j
házi jellege lesz. A reggeli érákban telepek megbízottai a kanadai magyar
megkoszorúzzák az elhalt ée a etock- ságot egyetemesen érdeklő kérdésé-
holmi temetőben nyugvó úttörők sir- két vitatják meg. A gyűlést vacsora

I* Jelt. Ezután fél tizenegy órakor az ün követi. Az esti órákban nagyszabású
I nepló közönség az erre kijelölt helyen ezinielőadáe, melynek során ezlnreke
I gyülekezik és onnan ünnepélyes me- rül a János Vitéz cimü ismert magyar

netben vonul a templomba. A mene- dalosjáték. Az estet az iskolás gye re­
tet a keresztvivö nyitja meg. utána kék rövid angol előadása vezeti be. 

k halad a kanadai eelyemzáezló vivő é.
akit ünncplöruháe Iskoláé lányok és H. Mérőié érseki helynök, Hon. Dr. J.
fiuk követnek. A gyermekek után vo- M. Uhrich, eaekatchewarl népjóléti

L nul a menetben a jubileumi zászló vi- miniszter, Thomae Gelley, bevándorlá

vóje két apróddal, ée két magyarru- el főbiztos, Schefbeck István, m. kir.
| hát lánnyal, akik dleazzászló szallag- konzul, a kanadai magyar papság ígér
l jatt tartják. A zászló után az ének és ték meg részvételüket, hasonlóan meg

zenekar vonul fel, amelyet a megje- jelenik az ünnepségen a Kanadai Ma-
r lent papság követ, utánuk pedig a gyár Újság képviseletében Hordóey
[ nagyközönség fog haladni záazló a- Iván és Mihályfi István, a Pannónia

Western Canada Colonlzation Society 
A közönség egy része a templom- részéről pedig báró Lipthay Béla. 

bán foglal helyet, más része pedig a'
temetőtéren felállítandó eltár előtt MINDEN UT STOCKHOLMBA .

Mikor az amerikai magyar küldött I amely Rothermere lord akciójának e- 
ség a Koséulh-szobor leleplezésekor gyik jelentős állomása lesz.
Londonban járt, husvét másodnapján 
Rothermere ^lorddal bizonyos megbe gyón impozás módon vesz részt ezen 
szélest folytatott a bizottság négy tag a kiállításon gyönyörű albumával, me 
ja: báró Perényl Zsigmond, Józan Mik lyet a Kanadai Magyar Újság kará- 
lós unitárius püspök, Vákár P. Artúr csonyra küldött el a lordnak és ame 
és dr. Póka-Plvni Béla. Ezen a meg lyet négyezren Írtak alá. 
beszélésen vetődött fel az a gondolat,

A kanadai magyarság szintén na

A MAGYAROK AZ ELSŐK KÖZÖTT --------- KITETTEK MAGUKÉRT A
KANADAI MAGYAR NŐK

A WINNIPEGI NEMZETISÉGI KIÁLLÍTÁS ÉS KuTVTURVERSENY. 
HOLNAP, KEDDEN KEZDŐDIK MEG, DE A KÜLÖNBÖZŐ NEMZETISÉGI 
MEGBÍZOTTAK MÁR MEGTEKINTETTÉK A BEKÜLDÖTT ANYAGOT.

ÁLTALÁNOSSÁGBAN MEG LEHET ÁLLAPÍTANI, HOGY A KI 
ÁLLÍTÁSRA S/ANT TÁRGYAK LEGNAGYOBB RÉSZE IGAZAN SZÉP,
SOK KÖZÖTTÜK VEDIG EGYENESEN MŰVÉSZI ÉRTÉKŰ.

A MAGYARSÁG ELSŐSORBAN KÉZIMUNKÁKKAL, HÍMZÉSEK 
KEL, VARATTOSOKKAL STB. VONULT FEL ÉS A MAGYAR VALLKEN 
DÓK, MATYÓ TÉRÍTŐK, VALÓSÁGGAL POMPÁS SZÍNEKBEN CSILLOG j 
NAK KI A Tőt 31 NEMZETISÉG KIÁLLÍTÁSÁBÓL A KIÁLLÍTÁS 

IVEZETŐSÉGÉNEK VÉLEMÉNYE SZERINT NEMCSAK A MAGYAR RÉSZ.
DE AZ EGÉSZ KIÁLLÍTÁS ANYAGÁNAK LEGÉRTÉKESEBB ÉS LÉG 
MŰVÉSZIBB KÉZIMUNKÁJA AZ AZ OLTARTERITÖ, MELYET A STOCK­
HOLMI SZOCIÁLIS NŐVÉREK KÉSZÍTETTEK ÉS KÜLDÖTTEK BE A
kiállításra, de jöttek gyönyörű dolgok mindegyik nyuga­
ti tartományból, FŐLEG SASKATCHEWANBÓL ÉS ALBERTIBÓL 
A 7. UTÓBBI TARTOMÁNYBÓL EGY GYÖNYÖRŰ ’ MATYÓBABA 

EGÉSZ KIÁLLÍTÁS KEDVENCE.
A MAGYARSÁG TÉNYLEG MŰVÉSZETÉNEK MAGAS SZÍNVONA­

LÁRÓL TETT TANÚSÁGOT EZEN A KIÁLLÍTÁSON ÉS LEHETETLEN 
SÉG, HOGY ENNEK EREDMÉNYEI NE MUTATKOZZANAK MEG. MÉG nak 
AZ ÓHAZÁBÓL IS JÖTT KÉT GYŰJTEMÉNY, SCHEFBECK ISTVÁN. !

Jík.
A délamerikai magyarság albuma 

hogy azokból a nagyszerű ajándékok- szintén most készült el, és a kiállítás 
hói, amelyeket a lord Magyarország idejére szintén Londonba fog érkez- 
legkülönbözöbb vidékeiről és az el- ni. . 
szakított tertileték röl kapott, 
szabású kiállítást 
gyarországou.

A délután folyamán magyarjelle-

A „Délamerikai Magyar Újság" az 
Ma albumról a következőket Írja:

nagy-
rendezzentk

A lord ekkor a budapesti kiállítás EGYRE NÖVEKSZIK 
tervét nem helyeselte, kijelentvén a 
következőket:

A ROTHER-
MERE-ALBUM KÖZÖNSÉGE

A közkedvelt Schubernig kirakat a 
Prac Antonio Pradon, a 18. számú 
házban minden időben egyik legszebb 
látványossága volt Sao Pa ülőnek. Az 
óriás forgalmú térnek minden járó-

| — Nekem olyan drágák azok az
|emlékek, amelyeket Magyarország kü 
löbőző részeiből és a külföldi magyar 
ságtól az idők folyamán kaptam, hogy 
semmi körülmények közt nem koc­
káztatnám azoknak teljes épségét. I- kelője, ha még olyan sietős ife az ut 
lyen körülmények közt n»m szívesen ^a> r**kán állhatja meg, hogy legalább

A jubileumi ünnepélyre eddig Z.

AZ

tekintetet ne vessen a kira-tenném ki ezeket az értéktárgyakat 
egy hosszú vasúti szállítás veszélyéi katba: mi szépet, mi újat mutat be» a Schubernig mester közismert jólz-

Hosszabb megbeszélés után lord
WINNIPEGI KONZUL KÖZBENJÁRÁSÁRA AZ IZABELLA HÁZIIPARI 
SZÖVETSÉG ÉS A MAGYAR ASSZONYOK NEMZETI SZÖVETSÉGE IS KI­
ÁLLÍT, DE EZEK A DOLGOK A VERSENYEN NEM VESZNEK RÉSZT,

Most aztán valóban szenzációjaRothermere kijelentette a magyar ki 
küldötteknek, hogy amúgy is tervbe van a díszes kirakatnak. Igazi, ma­

lett I
vette egy nagy kiállítás rendezését gyár szenzációja, amely a remek fény 

SEM PEDIG ELADASRA NEM KERÜLNEK, CSUPÁN AZ A CÉLJUK, Londonban. Egén a kiállításon bemu képeken kívül Is odavonzza a közön 
HOGY A KIÁLLÍTÁS MAGYAR RÉSZÉNEK FÉNYÉT EZÁLTAL IS Nö tátják az összes emléktárgyakat, ame séget. 6 a szenzáció: a díszes album.

külföl melynek művészi mezéven a brazillal
VEZET.szentmisét hallgat A hálaadó isten- 

tiszteletet se a azentbeazédet a püs­
pök fogja tartani a templomban. Mi­
go alatt az énekkar liturgikus éneke- 

. két ed eM magyar betétekkel.
( Aa Istentiszteletet dlezehéd kéve- 

ti a Magyar Hallban, amelyen a mag

VÉLJÉK.
MAGYARORSZÁG MELLETT TALÁN A LEGSZEBB KOLLEKCIÓT

lyeket Magyarországból és a
dön élő magyarok egyes csoportjaitól magyarság aláírásai elindulnak a bétItt említjük meg, hogy az ameri­

kai papság szintén képviselve lesz. UKRÁNOK ÁLLÍTOTTAK KI, AKIKNEK KÉZIMUNKÁI ERŐSEN VE kapott. Azokat a köteteket, amelyek végén Londonba, hogy köszön Izék 
Father Denk Rudolf Perth Amboy-ból, TEKSZENEK A MIEINKKEL. egymillió magyar hálairatát tártál- Rothermere lordot, a magyar nemzet

■ Dr. Szabó János Trenten-kól Ígérte A Jl GOSZLAVOK FŐLEG SZŐNYEGEKET ÉS BŐRÁRUT, A NÉME mázzák a azokat az Iparművészeti és nagy angol barátját,
meg megjelenését. TEK RUHÁKAT, A SVÉDEK SZŐTTESEKET ÉS FAFARAGÁST, A LEN- egyéb remekműveket, amelyeket Ro- Reggeltől estig mindig akad egy-

G\ ELEK SZINTÉN KÉZIMUNKÁKAT ÁLLÍTANAK KI, MÍG AZ EGYIK tbermere lordnak hálás magyarok jut két társaság, mely szívből megbámul
' ünnepség Iránt Nyugatkanada ma- SAROKBAN OTT LÁTTUK A MILÁNÓI SZÉKESEGY HÁZ LOMBFŰRÉSZ tittak el. ja a remekbe kalapált fedőlapot. Míg
gyartakta helyein mindenütt Igen SZEL KIFARAGOTT HATALMAS MODELLJÉT, AMELYEN EGY OLASZ Most, hogy Esmond Harmsworth raj József, magyar szobrászművész 
nagy érdeklődés nyilvánul meg. A ÁLLÍTÓLAG NYOLC ÉVIG DOIAJOZOTT magyarországi látogatása során ezek alkotását. De nemcsak nappal bullám
rendezőség számos vendéget vár a kő A KIÁLLÍTÁS IRÁNT IGEN NAGY AZ ÉRDEKLŐDÉS — SAJNOS, az ajándékok hatalmas mértékben zik a közönség a kirakat előtt, hanem

Székelyföldről, A ZENEI RÉSZ EGYIK LEGÉRDEKESEBB SZÁMÁT ELVESZTETTE, MIU 
Wakawrél, TAN PUTNIK LULU, A KITŰNŐ ZONGORAMŰVÉSZNŐ TANULMÁNYAI

| Mint a jelekből megállapítható, az

Délután négy árakor a kSiineág a
te ív előtéren gyülekezik a zászlósáén-
tolóéi ünnepségre. Ezt a magyar Hím-

nyitja mag, melyet Mikes püs­
pök beszéde követ, ezután történik
még I

megszaporodtak, értezltée Jött Lón este le, mikor a vakító villanylámpák 
dón bői, hogy Rothermere lord ezek felgyújtják fényes világukat. És %em 
nek az uj emléktárgyaknak megér csak magyar honfitársak zarándokol 
késését várja be csupán és már a lég 

MÉGIS REMÉLJÜK. HOGY A VERSENY ZENEI RÉSZE IS MÉL közelebbi Jövőben öaazeállVJn azt a
kiállítást, amelyet Londonban 
csak Angliának matat ke. hanem a 

A KIÁLLÍTÁS MAGYAR RÉSZÉBEN PAPAI SÁRIKA. WINNIPEGI Londonban tartózkodó külföldiek fi 
MAGYAR LANT MAGTAR RUHÁBAN VARJA A VENDÉGEKET, MIHÁLY gyemét Íz rá akarja Irányítani a ma 
FT ISTVÁN PEDIG NAPONTA KÉTSZER, D. D. %Ö-TÖL t. ESTE PEDIG 
MS-T6L %S- ÓRÁIG MAGYAR NÉPDALOKAT JÁTSZIK ZONGORÁN.

zeil telepeken kívül 
Leetockrél, Plunkettröl,

a szögek »'Pnnrhttmmtrál. Békevárról, Regíné- FOLYTATÁSÁRA MÉG A VERSENYEK ELŐTT CHICAGÓBA UTAZIK S

ONNAN CSAK AUGUSZTUSBAN TÉR VISSZA.i
bál, Winnipegről stb. úgyhogy az ün nak el a Rothermere albumhoz, a ma 

gyár szivek hálaüzenetének díszes 
foglalatjához, hanem meglepetten tor 
pan meg előtte a népes tér minden 
járókelője, külföldi ée brazil egyaránt

AzHBÉ nepeég ■ kanadai magyarság történe 
tőben a logrfptTm összejövetelnek TÓKÉPEN SORAKOZIK A KIÁLLÍTÁS IPARMŰVÉSZETI TELJESÍTMÉ­

NYÉHEZ.

egy ée w angol Mi olénohléoo
zárja be, amely után a ktslslg a

ve nul, bel szentségi áldás
ág minden lehetőt

elkövet a vendégek megfeleli el helye
A rendezők

fejezi be a

gyár kiállításra. Magának a kiállítászésére. Munkájának sikere érdekéken
vMgi Jellege le kéri az egyházak ás telepek 

közöljék a
the Hungárián Celeny In Brazil ...

nyitás, olyan anéa ezt a
.<
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